CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

RESOLUÇÃO Nº 2408/1999

Ementa

NOMEIA UMA COMISSÃO DE VEREADORES PARA REALIZAR REFORMA DO REGIMENTO INTERNO DESTA
CASA DE LEIS, ELABORANDO ANTE-PROJETO DE RESOLUÇÃO.

Data da Norma

22/02/1999

Data de Publicação Veículo de Publicação

Status de Vigência

Em vigor

Emitido em  29/07/25 às 14:39:49

RE 2408/1999
Fls. 1/3

• • • • •
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

• • • •
•

"NOMEIA U MA COMISSAO DE VEREADORES PARA REALIZAR REFORMA DO

•
REGIMENTO INTERN() DESTA CASA DE LEIS, ELABORANDO ANTE-PROJETO DE

RESOLUcAO"
•
•
•

(Projeto de Lei n.° 008/99, de autoria da Mesa da Camara)

•

•

• • •
• Art. 1° -

Pela presente Resolugao fica nomeada Lima Comissao de Vereadores pare

• realizar a reforma do Regiment° interno desta Casa de Leis, regido pela

• Resolugao n.° 1.798-A.

•
•

Art. 2° -

A referida Comissao fica composta pelos seguintes Vereadores: Francisco das
Chagas Azevedo, como Presidente. Joao Batista Barbosa, Olaerte

•
Constantini, Raquel Aparecida Pimentel Lorusso, Osias Soares de Oliveira e

• Robinson Pinheiro como membros.

•
• Art. 3° -

A Comissao de Vereadores tera o prazo de cento e oitenta (180) digs para

•

elaborar as reformas do Regimento Intern° e apresenta-las em urn ante-projeto
de Resolugao para ser apreciado pelo Pierian°.

• Paragrafo Unico -

0 prazo estabelecido no "capur deste artigo podera ser prorrogado

•
por no maxim° noventa (90) digs, solicitado a Secretaria da Camara Municipal,

•
por escrito, antes do terrain° do prazo estabelecido.

• Art. 4° -

As ComissOes Permanentes da Camara Municipal da Estancia Turistica de

• Ibitinga, participarao da elaboracao do ante-projeto de Resolugao com sugestoes

•
escritas e devidamente justificadas, encaminhadas diretamente a Comissao de

•
Vereadores, num prazo maxim° de noventa (90) dies.

• Art. 5° -

Todos os prazos que constam da presente Resolugao comegarao a coffer

• irnediatamente apps a publicacao da mesma.

• • Art. 6° -

As despesas decorrentes da presente Resolugao correrao por conta des verbas

•
proprias do orcamento vigente da Camara Municipal da Estancia Turistica de

•
lbitinga, suplementadas se necessario.

• Art 7° -

Esta Resolugao entry em vigor na data de sue publicagao, revogando-se as

• disposicOes em contrario.

• • • • • • • •

RESOLUcAO N.° 2.408, DE 22 DE FEVEREIRO DE t999.

Fag° saber que a Camara Municipal da
Estancia Turistica de Ibitinga aprovou e eu
prornulgo a seguinte Resolugao:

RE 2408/1999
Fls. 2/3

vrigiertig

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

q*N.  A
AUREO RP1)141VUES‘DE SOUZA

ice \,\Piesidente

/ Alit0IIR-DE MELLO
\NZ__ 	 Secretario

• • • • •
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA

Sala das Sess6es. 22 de fevereiro de 1.999.

i --/---- -/
JOAO ERMA GONcALVES

PresidOte

ANTIONTO-ESMAEL LVES-  De MIRA
Secrelario

Registrada na Secretaria da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibitinga, em vinte e dois

(22) de fevereiro de mil novecentos e noventa e nove (1999).

SHIRLEVHENRIQUE DE CARVALHO
Diretora do Legislativo

RE 2408/1999
Fls. 3/3